



ULAŖTIRMA VE ALTYAPI BAKANLIđI

SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜđÜ

TOPLANTI SONUÇ RAPORU

Etkinlik No :	34	Etkinlik Zamanı :	23.03.2022 (14:00-16:30)
Konusu :	Olay Bildirimleri Çalıřma Grubu Toplantısı		
Yeri :	Ankara - Video Konferans	Etkinlik Başkanı :	İbrahim Ermiř (Daire Başkanı V.)
Düzenleyen :	Sektörel Düzenleme Ve Eğitim Daire Başkanlığı	Raportör :	Osman Ünal (Havacılık Uzmanı)

Yönetici Özeti

Sektör temsilcilerinin de katılımıyla teřkil edilen Olay Bildirimleri Çalıřma Grubu'nun düzenli toplantısı çevrimiçi olarak gerçekleştirilmiştir.

Toplantıda eğitim içeriđi oluřturma projesi, SDED-2022/1 Genelgesi, SunExpress Havayolları olay raporlama süreci, Sivil Havacılık Devlet Emniyet Programı gibi konular görüşülmüş ve sorunlar tartiřılmıştır.

1.Açılıř

Toplantı açılıřı Sektörel Düzenleme ve Eğitim Daire Başkan V. Sn. İbrahim ERMİŐ tarafından yapılmıştır. Eğitim ve otomasyon projeleri hakkında bilgilendirme yapılmıştır.

Sonrasında Osman ÜNAL tarafından gündem hakkında bilgilendirme yapılmıştır.

2.Geliřmeler ve Notlar

Son toplantıdan bu yana gerçekleştirilen faaliyet hakkında üyeler bilgilendirilmiştir. Geliřmeler arasında SDED-2022/1 Genelgesinin yayımlanması, yurt dıřında yerli operatörlerin yařadığı olay hakkında yabancı otoritelerle irtibata geçilmeye başlanması gibi hususlara yer verilmiştir.

Üyeler tarafından Alman NSP tarafından olay raporlamalarında kişisel bilgi talep edildiđi ancak bilgilerin işletmelerimiz tarafından verilmediđi ifade edilmiş olup SMS anlayışı geređince gizliliđin korunmasını teminen bilgi verilmemesinin yerinde olduđu değerlendirilmiştir.

Olay Raporlama ve Analizi Eğitimi indeksi üyeler ile paylařılmış ve görüşleri talep edilmiştir.

Genel Müdürlüğümüze yapılan bazı raporlamalarda verilmesi gereken bilgilerin yetersiz olduđu, olayın mahiyetini daha anlaşılır kılacak verilere yer verilmesi gerektiđi ifade edilmiştir. Üyeler tarafından bazen olay raporlama süresi olan 72 saat içinde bazı bilgilere erişilemediđinden eksik bilgi ile raporlama yapılabildiđi belirtilmiştir. Bu sorunun çözümü olarak otomasyon sisteminin sonradan bilgi güncellemesine izin vermesi hususu tartiřılmıştır.

3.Devlet Emniyet Programı

Sn. Zerrin EREN tarafından Türkiye Sivil Havacılık Devlet Emniyet Programı hakkında sunum yapılmıştır. Programın hazırlanma süreci, yayımı, kapsamı ve yapılması gerekenler hakkında bilgilendirme yapılmıştır.

4.İřletme Olay Raporlama Süreci (SunExpress)

SunExpress temsilcisi Sn. Yılmaz KONAR tarafından SunExpress işletmesi bünyesinde yürütölen olay raporlama süreci hakkında sunum yapılmıştır. Mevzuat ve işletme gereklilikleri, olay raporlamalarının nasıl yapıldığı, olayın nasıl değerlendirildiđi, sürecin nasıl takip edildiđi gibi hususlarda bilgilendirme yapılmıştır.

Ayrıca olay raporlama sürecinde yařanan aksaklıklar gündeme getirilmiştir.

DGR raporlamalarında 72 saat sürenin ne zaman başladığı hakkında belirsizlik olduđu ifade edilmiş olup UOD Başkanlığı personeli Sn. Şükrü ÇEBİ tarafından konuya açıklık getirilerek; sürenin olayın gerçekleřmesinden itibaren deđil fark edilmesinden itibaren başladığı ifade edilmiştir.

Genel olarak olay raporlama süresi olan 72 saat sürenin ne zaman başladığı da tartiřılmış olup raporun işletme

içinde ilk raporlamasının yapılmasından itibaren sürenin başlamasının yerinde olduğu değerlendirilmiştir. Ancak bazı olayların başlangıçta MOR kapsamında değerlendirilmediği ancak inceleme sırasında MOR kapsamında girebildiği ifade edilmiştir.

Ayrıca olay raporlaması sonrasında yapılması gereken işlemlerinin bir süreye bağlanması ihtiyacı tartışılmıştır.

5. Diğer Hususlar

Sn. İbrahim ERMIŞ tarafından yeni otomasyon projesi kapsamında planlanan yapının üyeler ile paylaşılması ve görüşlerinin alınması talimatı verilmiştir.

Üyeler tarafından mevcut durumda birden fazla sistem ve yöntem kullanılarak raporlama yapıldığı ve bunun fazladan adam/saat ihtiyacı doğurduğu ifade edilmiştir. Sn. Osman ÜNAL tarafından yeni otomasyon projesi kapsamında ATM olayları ile diğer olayların aynı çatı altında toplanacağı, BIRD olaylarının da tek bir çatı altında toplanması için ilgili birim ile görüşüleceği ifade edilmiştir.

Üyeler tarafından yaban hayat ile mücadele komisyonunun tekrar aktif hale getirilmesi talep edilmiştir.

Sn. İbrahim ERMIŞ tarafından işletmelerin bünyesindeki olay raporlama (emniyet yönetimi) ile ilgili unvanların toplanması talimatı verilmiştir.

6. Kapanış

Bir sonraki toplantının toplantının yüz yüze gerçekleştirilmesi kararlaştırılmıştır.

Sonuç

Toplantıda güncel gelişmeler paylaşılmış, işletmelerin talepleri ve sorunları görüşülerek koordinasyon sağlanmıştır. Etkin emniyet yönetimi açısından toplantıların faydalı olduğu ve devam ettirilmesinin yerinde olduğu değerlendirilmektedir.

Etkinlik Kararları

No	Sorumlu	Miat	Karar
1	Sektörel Düzenleme Ve Eğitim D.B.	31.03.2022	Olay Raporlama ve Analizi Eğitimi indeksi hakkında görüşlerin toplanması
2	Sektörel Düzenleme Ve Eğitim D.B.	31.03.2022	Yeni Otomasyon Projesi kapsamında olay raporlama modülünde yer alması planlanan veri alanları hakkında görüşlerin alınması
3	Sektörel Düzenleme Ve Eğitim D.B.	15.04.2022	Olay raporlama (emniyet yönetimi) ile ilgili sektör unvanlarının toplanması

Etkinlik Gündemi (23.03.2022)

No	Gündem Maddeleri	Zaman Aralığı
1	Açılış	14:00 - 14:15
2	Gelişmeler ve Notlar SDED-2022/1 Genelgesi Olay Raporlama ve Analizi Eğitimi Yurt dışı olay raporları Olay raporlarında daha fazla bilgi	14:15 - 14:30
3	Devlet Emniyet Programı Türkiye Sivil Havacılık Devlet Emniyet Programı	14:30 - 15:00
4	İşletme Olay Raporlama Süreci SunExpress Sunumu	15:00 - 15:45

5	Kapanış <i>Tartışma</i> <i>Bir sonraki toplantı</i>	15:45 - 16:10
----------	--	---------------

Raportör

Osman Ünal (Havacılık Uzmanı)
osman.unal@shgm.gov.tr

Etkinlik Başkanı

İbrahim Ermiş (Daire Başkanı V.)
ibrahim.ermis@shgm.gov.tr